
11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11. Strašnická vilová čtvrť z počátku 20. století 
vyrostla podobně jako dnes satelitní městečka 
v okolí Prahy na zelené louce. Sami můžete po-
rovnat dobové a dnešní představy o kvalitním 
bydlení. Stavěli tu architekti Jan Kotěra nebo 
Jaromír Krejcar. Najdete jejich díla? A víte jak 
se dostali metodisté z USA do Čech?

11

Dnes původní obci Staré Strašnice 
pamatuje jen několik málo staveb. 
Na  druhém zastavení se dozvíte, 
jak to tu v  době nedávno minulé 
vypadalo na návsi, zjistíte kde stojí 
strašnický „zámeček“ a co znamená 
tajemná zkratka MUZO.

2

Strašnice byla jednou z prvních obcí 
propojenou tramvajovými kolejemi 
s Velkou Prahou. Víte, kdy do Straš-
nic přijel první autobus? Jakou roli 
sehrála Stará škola v době Pražské-
ho povstání? A co se dělo ve vyhlá-
šeném klubu ,,Barča“? 

1

Ve Strašnicích se vyráběly jedny z nej-
lepších závodních motocyklů v Českoslo-
vensku. Víte jak se jmenovaly? Kousek 
od  továrny pak stojí kostel postavený 
jako jeden z  prvních po  roce 1989 
u nás. Pojďte navštívit industriální a sa-
krální srdce Strašnic.

3

Na čtvrtém zastavení se konečně 
dozvíte, stojí-li za  názvem Straš-
nic opravdu strašidla. Co se událo 
v  historii této obce? Věděli jste, 
že si Strašnice vybral pro svůj nový 
domov významný český skladatel 
a malíř J. B. Foerster?

4

Víte jakou má sou-
vislost Jiráskova alej 
s  Aloisem Jiráskem? 
Víte, že ve veřejném 
prostoru Strašnic mů-
žete narazit na volav-
ky a vetřelce?

5

To, že ve Strašnickém divadle působilo Di-
vadlo Járy Cimrmana, ví snad každý. Víte 
ale, kde divadlo začínalo a kolik let může-
me jeho představení navštěvovat? Také si 
na  tomto zastavení uděláte jasno v  tom, 
co vše patří k  sídlišti Solidarita a proč se 
domům někdy nesprávně říká „Dvouletky“.

6

Toto zastavení vás provede celým vývojem 
Strašnic a jejich okolí. Dozvíte se, proč se 
zde na první pohled beze smyslu střídá zá-
stavba vil, činžovních a panelových domů, 
ale také že i ve Strašnicích můžeme najít 
architektonicky významné stavby a urbani-
sticky významné celky.

7

Zámeček Miramare byl více jak 
před sto lety postaven jako hotel, 
s přídomkem hodinový. Mimo to 
ale ve  Strašnicích probíhal nor-
mální kulturní život, byly zde hos-
pody, chodilo se cvičit do Sokola 
a vznikaly zde sochy.

8

Téma této tabule poněkud uniká z  ka-
tastru Strašnic na  Vinohrady, nicméně 
Strašnické krematorium je pojem, který 
na naučné stezce nemohl chybět. Sou-
časně se zde dozvíte i o tom, kdo je po-
chován na Vinohradském hřbitově a jaké 
zajímavé objekty se zde nacházejí. 

10

Na devátém zastavení se nám prolínají 
tři zdánlivě nepodobná témata z této 
oblasti, která však mají jistou souvislost 
a mohou přimět k zamyšlení. Jsou jimi 
předválečný sportovní areál židovské 
mládeže Hagibor, německý evangelický 
hřbitov a rádio Svobodná Evropa.

9

www.geoportalpraha.cz


